– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的成員責任有限的股份有限公司）

公告

北新建材截至二零二二年六月三十日止六個月之

主要會計數據和財務指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留
意以下北新集團建材股份有限公司（「北新建材」）截至二零二二年六月
三十日止六個月之主要會計數據和財務指標。

北新建材為本公司之附屬公司，其A股於深圳證券交易所上市及買賣（股
份代號：000786）。

– 2 –

北新建材之主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

本報告期

上年同期

（調整前）

上年同期

（調整後）

本報告期比

上年同期增減

（調整後）

(%)

營業收入 10,372,869,858.41 10,125,101,942.28 10,129,317,979.92 2.40

歸屬於北新建材股東的

淨利潤 1,636,877,287.65 1,837,498,712.43 1,840,014,303.83 -11.04

歸屬於北新建材股東的

扣除非經常性損益的

淨利潤 1,535,714,445.35 1,786,800,394.36 1,786,800,394.36 -14.05

經營活動產生的

現金流量淨額 854,215,575.45 1,085,545,013.73 1,085,552,793.73 -21.31

基本每股收益（元╱股） 0.969 1.088 1.089 -11.02

稀釋每股收益（元╱股 ) 0.969 1.088 1.089 -11.02

加權平均淨資產收益率(%) 8.45 10.69 10.71 -2.26

本報告期末

上年度末

（調整前）

上年度末

（調整後）

本報告期末

比上年度末增減

（調整後）

(%)

總資產 27,572,047,331.15 26,573,872,662.88 26,574,009,777.26 3.76

歸屬於北新建材股東的淨資產 19,447,090,133.15 18,944,787,215.48 18,944,924,329.86 2.65

附註：

1. 北新建材本報告期發生同一控制下企業合併，根據《企業會計準則》追溯調整以
前年度會計數據和財務指標。

2. 北新建材截至2022年6月30日止六個月之半年度報告全文亦將刊載於巨潮資訊網

（http://www.cninfo.com.cn/）。

– 3 –

本公告乃自願而並非按香港聯合交易所有限公司證券上市規則特定規
定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

裴鴻雁

董事會秘書

中國‧北京
二零二二年八月十九日

於本公告日期，本公司之董事會成員包括執行董事周育先先生、常張利
先生、傅金光先生、肖家祥先生及王兵先生，非執行董事李新華先生、
王于猛先生、彭壽先生、沈雲剛先生及范曉焱女士，及獨立非執行董事
孫燕軍先生、劉劍文先生、周放生先生、李軍先生及夏雪女士。

* 僅供識別